
 

 

 

 

Nadační fond Emil, IČ 283 56 098 

Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785  
Emilova produkční, z.s., IČ 177 98 400 
Emilova vzdělávací, z.ú., IČ 177 10 472 

 

 
 
Malinovského náměstí 603/4,  
602 00 Brno, Czech Republic 
T: +420 602 720 518   
www.emil-family.cz 

 

 

 

NAŠE POSLÁNÍ 
 

Naším základním posláním je být symbolem účinné pomoci dětem a mladým lidem s handicapem. 
Pomáhat jim v rámci celé České republiky překonávat pomocí sportu životní bariéry, objevovat vlastní 
smysl života a nacházet nová přátelství. 
 
KDO JSME 
 

Emil vznikl v roce 2003 jako projekt Českého paralympijského výboru. Po úspěšném startu se v roce 
2009 stal oficiálně nadačním fondem. Do dnešního dne Nadační fond Emil podpořil přes 8 000 
individuálních sportovců i sportovních týmů.  
 
V roce 2018 Emil založil spolek Emilova sportovní, který se začal aktivně zapojovat do sportovních a 
pohybových aktivit mládeže se zdravotním postižením. Tím se naše činnost rozdělila na charitativní a 
nově i sportovní část. Výrazně jsme tak rozšířili naši činnost. 
 
CO DĚLÁME 
 

Pomáháme!  
 

Finančně podporujeme jednotlivé příběhy našich velkých bojovníků, kterými jsou konkrétní sportovci 
i celé sportovní týmy.  
 
Inspirujeme! 
 

Inspirujeme a motivujeme ke sportu. Vytváříme nové sportovní příležitosti, zakládáme sportovní 
oddíly. Založili jsme dosud jediný krasobruslařský oddíl sportovců s mentálním postižením v České 
republice.  
 
Fandíme!  
 

Handicapované mládeži nabízíme různé sportovních události, které jim dodávají tolik potřebné 
sebevědomí, a patřičně oceňujeme jejich výkony.  
 
Všechny naše aktivity se snažíme dělat viditelně a se zapojením nejen komunity zdravotně postižených, 
ale i široké veřejnosti. Chceme být viděni nejen my, ale především chceme zviditelňovat téma sportu 
handicapovaných. 
 
Proč to děláme?  
 

Mladí lidé se zdravotním postižením mají značně omezenou možnost aktivně sportovat, a to zejména 
z důvodu nedostupnosti speciálních pomůcek.  
 
 

U mládeže s handicapem následkem úrazu, považujeme sport za ideální nástroj, jak ji vrátit zpátky do 
aktivního života. Pozitivně působí na její psychiku, je velmi důležitý z rehabilitačních důvodů, z důvodů 
zkvalitnění fyzických funkcí a v neposlední řadě z důvodu navazování sociálních kontaktů.  
 
 

Existují programy na podporu sportu a pohybových aktivit běžné populace, ale cílená systémová 
podpora pro děti s handicapem prakticky neexistuje. A právě to se snažíme změnit. 
 

http://www.emilnadace.cz/
http://www.emilova-sportovni.cz/
https://emilnadace.cz/pribehy


 

 

 

 

Nadační fond Emil, IČ 283 56 098 

Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785  
Emilova produkční, z.s., IČ 177 98 400 
Emilova vzdělávací, z.ú., IČ 177 10 472 

 

 
 
Malinovského náměstí 603/4,  
602 00 Brno, Czech Republic 
T: +420 602 720 518   
www.emil-family.cz 

 

 

 

CO NABÍZÍME 
 
Možností, jak se můžete zapojit do našich aktivit je celá řada, například: 
 

✓ Staňte se partnerem našich akcí – podívejte na jednu z nich, 
 

✓ nebo se zapojte do některé naší benefice: 
 

- buďte součástí Benefiční show Jana Krause, vytvoříme Vám prostor k představení,  
- staňte se součástí našeho Adventního stánku a zapojte se jako dobrovolníci mezi řadu 

brněnských osobností do prodeje punče na náměstí, 
 
✓ nebo buďte  součástí našich sportovních aktivit: 

 

- Mezinárodních krasobruslařských závodů v Brně - domluvíme se na Vaší individuální 
prezentaci za účasti sportovců z osmi zemí Evropy,  

- Krasobruslařského oddílu - pojmenujte jediný kraso oddíl v České republice názvem Vaší 
společnosti a podpořte tak nadějné sportovce,  

- Sport arény na náměstí Svobody - pojmenujte třídenní festival sportu podle názvu Vaší 
společnosti - video,   

- Para Moravia Cup - zapojte se do šesti mítinků para atletické ligy po celé České republice a 
pojmenujte podle svého názvu brněnské ligové kolo nebo celou ligu.  

 
✓ nebo si Vaši podporu umíme i zasloužit: 

 

- Emilova produkční, z.s. - náš produkčni tým má za sebou celou řadu vlastních akcí. Svoje 
dovednosti nabízíme nejen institucím, firemním partnerům a organizacím, ale také 
jednotlivcům. Do příprav a realizace zapojujeme naše handicapované kamarády. Díky vlastní 
produkční činnosti získáváme další finanční prostředky pro naše sportovce.  
Váš event – náš příběh! 

 
 
 
A CO JEŠTĚ 
 

Propojíme Vás s námi prostřednictvím: 
 

- webových stránek 
- www.emilnadace.cz, www.emilopen.cz, www.emilova-sportovni.cz, www.dnybezbarier.cz  
- sociálních sítí 

FB www.facebook.com/Emilnadace, www.facebook.com/moveyourwing, 
www.facebook.com/emilovasportovni, www.facebook.com/dnybezbariertageohnebarrieren,  

 IG Nadační fond Emil, Emil Open, Emilova sportovní, Para Moravia Cup  
 
 
 
 
 

https://summer.emilopen.cz/galerie/video/178
https://www.youtube.com/watch?v=DBUM605UiBQ
http://www.emilnadace.cz/
http://www.emilopen.cz/
http://www.emilova-sportovni.cz/
http://www.dnybezbarier.cz/
http://www.facebook.com/Emilnadace
http://www.facebook.com/moveyourwing
http://www.facebook.com/emilovasportovni
http://www.facebook.com/dnybezbariertageohnebarrieren
https://instagram.com/nadacnifondemil?igshid=YmMyMTA2M2Y=
https://instagram.com/emil_open?igshid=YmMyMTA2M2Y=
https://instagram.com/emilova_sportovni?igshid=YmMyMTA2M2Y=
https://instagram.com/paramoraviacup?igshid=YmMyMTA2M2Y=


 

 

 

 

Nadační fond Emil, IČ 283 56 098 

Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785  
Emilova produkční, z.s., IČ 177 98 400 
Emilova vzdělávací, z.ú., IČ 177 10 472 

 

 
 
Malinovského náměstí 603/4,  
602 00 Brno, Czech Republic 
T: +420 602 720 518   
www.emil-family.cz 

 

 

 

Zapojíme Vás do našich promo akcí: 
 

- unikátního videa, díky kterému společně podpoříme nejen konkrétní akci, ale i naši spolupráci 
Hejtman Jihomoravského kraje byl vydírán!,  

- spojíme náš a váš příběh, díky kterému možná zvládneme posunout i domnělé bariéry. 
Markéta Vaňková - překonejte sami sebe!,  

- poskytneme Vám vizuál Emila a našich aktivit k volnému užití, 
- nabídneme Vám členství v Klubu ambasadorů a propojíme Vás s dalšími osobnostmi.  

 
Věříme, že naše akce a činnost mluví za nás!  
 
 
CO MÁME ZA SEBOU 
 
Evropské hry handicapované mládeže Emil Open jsou díky 11 ročníkům naší již tradiční akcí, které se 
účastní v Brně každý rok přes 800 účastníků ze 17 zemí Evropy. Rostoucí zájem o tuto sportovně 
společenskou událost nás na jednu stranu těší, na druhou stranu zavazuje k hledání stále nových zdrojů 
podpory. 
 
V4 Winter Games Emil Open  
Po několika letech úsilí se nám podařilo v roce 2023 v Jihočeském kraji uspořádat pilotní projekt 
zimních her handicapované mládeže. V lyžařských sportech závodilo 60 účastníků ze 4 zemí. Sporty 
chceme od příštího ročníků rozšířit o curling vozíčkářům, krasobruslení a para hokej. Podívejte se na 
Aftermovie.  
 
Para Moravia Cup 
Založili jsme novou para atletickou ligu a hned v prvním roce se nám podařilo zapojit 5 klubů. V roce 
2023 liga zavítá již do 6 míst v celé České republice. Díky ní jsme po více jak pěti letech vrátili do Brna 
atletickou soutěž. Podívejte se na video. 
 
IWAS U23 World Games Prague 2016  
Světové hry handicapované mládeže byly naší doposud největší upořádanou sportovní událostí, které 
se zúčastnili sportovci ze 30 zemí celého světa. Podívejte se na Aftermovie.  
 
Kurzy bruslení s Emilem a krasobruslařský oddíl 
Od roku 2016 pořádáme kurzy pro školy vzdělávající žáky a studenty se zdravotním postižením. Díky 
kurzům jsme založili první oddíl krasobruslení zdravotně postižených sportovců a přivezli pro Českou 
republiku historicky první medaili z mezinárodních závodů ve Finsku.  
Provozujeme i oddíl florbalu na elektrických vozících -  Powerchair Hockey a oddíl atletiky.   
 
Adventní trhy 
Již 7. rokem oslovujeme významné osobnosti města Brna a naše partnery k prodeji adventního punče. 
Za mediálního partnerství Rádia Krokodýl se pod názvem 103 punčů pro Emila snažíme utržit co nejvíce 
peněz na podporu našich příběhů. V roce 2022 se nám podařilo získat neskutečných 887.549 korun.  
Podívejte se, kdo nám všechno pomáhal - video.  
 

https://www.youtube.com/watch?v=aIYUmC3fEjE
https://www.youtube.com/watch?v=RIipFVHMoPc
https://emilopen.cz/klub-ambasadoru
https://summer.emilopen.cz/
https://winter.emilopen.cz/
https://youtu.be/EiuFhvyP90o
https://paramoraviacup.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=Cla-mAUSC8E
http://www.prague2016.com/
https://www.youtube.com/watch?v=wioFYBPf5ec&list=PLmoZuDOHjTrjVu-tVY9kIzReuKIR0Fex1&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=i1ipjzg81bo
https://www.youtube.com/watch?v=0r8GAjsKfWg&t=1s
https://www.facebook.com/Emilnadace/videos/562107608694997


 

 

 

 

Nadační fond Emil, IČ 283 56 098 

Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785  
Emilova produkční, z.s., IČ 177 98 400 
Emilova vzdělávací, z.ú., IČ 177 10 472 

 

 
 
Malinovského náměstí 603/4,  
602 00 Brno, Czech Republic 
T: +420 602 720 518   
www.emil-family.cz 

 

 

 

Dokumentární snímek Sportuj!  
Motivovat mládež se zdravotním postižením a edukovat širokou veřejnost se snažíme mnoha různými 
způsoby. Podívejte se na video.  
 
Dny bez bariér 
Díky našim přeshraničním projektům vznikají databáze sportovních možností pro handicapované, ale i 
půjčovny se sportovním vybavením v příhraničních regionech.  
 
Bez-bot 
Vydali jsme knihu, díky níž dáváme nahlédnout do světa mladých lidí, kteří získali handicap následkem 
úrazu. Příběh je psán očima mladého lyžaře. Určitě stojí za přečtení.  
 
 

 
CO MÁME PŘED SEBOU 
 
Založení oddílu ragby vozíčkářů a para hokeje  
Pokračujeme v rozšiřování sportovní nabídky pro handicapované a tím reagujeme na jejich vzrůstající 
zájem.  
 
Roadshow Dny bez bariér 
Pro velkou odezvu pokračujeme v roadshow prezentující sport a pohybové aktivity handicapovaných.  
Chceme postupně navštívit náměstí všech krajských měst!  
 
E-shop  
Zřízení e-shopu pro prodej našeho merche je další možnost, jak můžeme sami přispět k získání 
finančních prostředků na podporu našich sportovců.  
 
Emilova vzdělávací 
Budujeme vzdělávací organizaci akreditovanou MŠMT. Do týmu jsme získali ikonu sportu zdravotně 
postižených paní profesorku Hanu Válkovou z Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity, která 
se stala předsedkyní správní rady.   
 
Emilova sociální 
Nedostatek odlehčujících služeb pro pečující nás vedl k rozhodnutí pokusit se o registraci v oblasti 
sociálních služeb. V čem chceme být jiní? V rámci služby chceme zajistit širokou škálu sportovních a 
pohybových aktivit pro handicapované.  
 
 
Brno, únor 2023 
 
 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=wy-1OXZTtII
https://dnybezbarier.cz/
https://www.facebook.com/dnybezbariertageohnebarrieren/videos/3248001545441753

